
Příloha č. 1 - VZOR 

Protokol o přijetí studenta na odbornou praxi 

Na základě RÁMCOVÉ SMLOUVY O ODBORNÉ PRAXI, č.j.: XXXX, uzavřené mezi níže 
uvedenými stranami: 

Česká republika — Státní oblastní archiv v Třeboni 

Se sídlem: Husova 143, 379 01 Třeboň 

IČO: 70978956 
(dále jen „SO A“) 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci 

veřejná vysoká škola, režim existence dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
Se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47, Olomouc 

ICO: 61989592 

Součást: Filozofická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 
(dále jen „fakulta“) 

I. 
Základní údaje 

Na základě výše uvedené smlouvy SOA přijímá na odbornou praxi studenta: 

  

Jméno a příjmení:   

Osobní číslo:   

Datum narození: 
  

Adresa bydliště: 
    Studijní obor/ročník:       

(dále jen „student“) 
  

Odborná praxe 
proběhne ve dnech 
(praxe probíhá pouze 
v pracovních dnech):   

Místo výkonu odborné 
praxe: 
  

  Rozsah praxe:      



  

Náplň praxe: 

  

Pověřená osoba SOA: 

  

  Pověřená osoba FF UP:     
  

b
a
 
m
 

Lo
 

u
 

I. 

Povinnosti studenta 

. Student se zavazuje k tomu, že vyvine maximální snahu o naplnění cílů odborné praxe. 

. Student je po dobu výkonu odborné praxe v SOA povinen vystupovat a jednat v souladu 
s předpisy, se kterými byl seznámen tak, aby řádným způsobem splnil smysl a cíl své odborné 

praxe a nenarušoval činnost SOA, a je si vědom své povinnosti respektovat pokyny pověřené 
osoby SOA a vedoucích pracovníků SOA. 

. Student se zdrží jakékoliv činnosti, která by mohla poškodit dobrou pověst SOA. 

. Student je povinen zachovat mlčenlivost o informacích, které v průběhu odborné praxe získá, 
a to zejména ve smyslu ochrany osobních údajů aj. skutečností, podléhajících ochraně podle 
zvláštní právní úpravy včetně zákona o archivnictví, dále lokace archivních fondů, zabezpečení 
archiválií apod. Výjimku tvoří skutečnosti obecného charakteru, které mají povahu pracovních 
postupů, se kterými se má student seznámit během odborné praxe. 

. Na studenta se v plné míře vztahují ustanovení zákoníku práce o odpovědnosti za škodu případně 

vzniklou v souvislosti s jeho činností při výkonu odborné praxe. 

II. 

Povinnosti SOA 

. SOA se zavazuje k součinnosti směřující k dosažení cíle odborné praxe. V rámci svých možností 
a vnitřních pravidel fungování umožní studentovi zejména spolupracovat s vybranými pracovišti, 
konzultovat se zaměstnanci SOA a seznámit se s činnostmi, které SOA zajišťuje. 

SOA se zavazuje vyhotovit hodnocení praxe studenta dle požadavků fakulty. 
. SOA se zavazuje zabezpečit studentovi absolvujícímu odbornou praxi pracovní podmínky 

odpovídající předpisům, zejména ho seznámí s předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, 
požární ochraně, pracovním řádem, etickým kodexem, interními nařízeními a organizačními 
pokyny a dalšími předpisy vztahujícími se k organizaci, průběhu a náplní odborné praxe. 

IV. 
Ochrana osobních údajů 

. Osobní údaje studenta jsou zpracovávány v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů. 
SOA se stává správcem výše uvedených osobních údajů studenta. 

. Povéfencem pro ochranu osobní údajů v SOA je jmenován 

. Osobní údaje studenta jsou uchovávány po dobu stanovenou v aktuálním spisovém a skarta¢nim 

plánu SOA.



. Student má právo požadovat od SOA přístup ke svým osobním údajům, jejich opravu, výmaz, 

omezení zpracování, vznést námitku proti zpracování a má právo na přenositelnost údajů, vše dle 

příslušných článků Nařízení. | 
. Dale ma student právo podat stížnost u dozorového úřadu, tedy u Uřadu pro ochranu osobních 
údajů. 

V. 

Závěrečná ustanovení 

. Student svým podpisem potvrzuje, že při nástupu na praxi absolvuje u SOA školení v oblasti 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a školení v požární ochraně. 

. SOA a student prohlašují, že zpracování osobních údajů ve smlouvě uvedených je nezbytné 
pro splnění umožnění odborné praxe studenta, a to v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., 

o zpracování osobních údajů. 
. Student svým podpisem potvrzuje, že byl před nástupem na praxi fakultou poučen o vhodnosti 
sjednání pojištění pro případ, že způsobí během praxe škodu (pojištění odpovědnosti 
za způsobenou škodu). 

. Student zůstává po celou dobu výkonu odborné praxe v SOA v postavení řádného studenta 
fakulty včetně zdravotního pojištění. 

. Mezi studentem a SOA nevznikne pracovněprávní vztah. Za činnost související s absolvováním 
odborné praxe nevzniká nárok na odměnu. 

. Tento protokol je sepsán ve třech vyhotoveních s povahou originálu, z nichž jedno obdrží SOA 
a dvě student, který se zavazuje jedno vyhotovení předat fakultě. 

dne V dne 

    

pověřená osoba SOA student




